

20 XI  
2016



# MIRIAM



nr  
147

*Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie*

ul. Koło 4c, 35-312 Rzeszów, tel.: 17 780 71 03, www.mbczestochowska.rzeszow.opoka.org.pl

## ogłoszenia:

### UROCZYSTOŚĆ CHRYSZTUSA KRÓLA

1. **Dzisiaj przeżywamy Uroczystość Chrystusa Króla, święto patronalne Akcji Katolickiej i KSM-u.** We wszystkich parafiach na Mszach św. i w Katedrze o godz. 12.00, odbędzie się Akt przyjęcia Chrystusa za Króla i Pana.
2. **W dzisiejszą 3. niedzielę miesiąca składka na budowę nowego kościoła.** W ostatnim miesiącu zebraliśmy na ten cel 15 700 zł. Składamy podziękowania wszystkim ofiarodawcom. Ofiary możemy składać na tacę w kopertach lub przysyłać na konto parafialne. Mimo jesiennej pogody trwają prace budowlane i na razie nie rezygnujemy z dotychczasowych planów, aby do końca grudnia wykonać stan surowy otwarty.
3. **Na Mszy św. o godz. 10.00 zostaną włączeni w poczet ministrantów 4 kandydaci.** Gratulujemy im oraz ich rodzicom i życzymy gorliwości w dalszej służbie przy ołtarzu Pana.
4. **Liturgię Mszy św. o godz. 12.00 przygotowują rodzice oraz dzieci przygotowujący się do I Komunii Św.**
5. **We środę, po Mszy św. nowenna do MB Częstochowskiej.**
6. **W piątek 25 listopada 2016 r. o godz. 19.00 w Katedrze Rzeszowskiej odbędzie się koncert w wykonaniu Katedralnego Chóru Chłopięco-Męskiego pod dyrekcją Marcina Florczaka.** Serdecznie zapraszamy! Wstęp wolny!
7. **Za tydzień rozpoczynamy ADWENT – czas przygotowania na przyjęcie Pana.**
8. **W przyszłą niedzielę zbiórka do puszek w ramach jesiennej pomocy dla naszego Seminarium Duchownego w Rzeszowie.**
9. **Kończy się listopad, w którym polecamy naszych zmarłych w tradycyjnej modlitwie wypominkowej.** Za zmarłych odmawiamy dziesiątek różańca po każdej Mszy św. Kartki na wypominki w kopertach znajdują się na stoliku za ławkami. Wypełnione czytelnie kartki proszę składać w zakrystii.
10. **Dziękujemy za ofiary złożone w ubiegłym tygodniu na sprzątnięcie i wystrój kościoła. Na ten tydzień prosimy mieszkańców z ul. Kwiatkowskiego:** Holik Anna Andrzej, Teresa Ferenc, Łopacka Anna Józef, Filip Genowefa Henryk, Rycko Wiktoria, Kielar Irena Józef, Puc Zofia Wiesław.
11. **Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką.** U ministrantów możemy nabyć tygodniki: „Źródło” i „Niedzielę”. Na stolikach za ławkami znajdziemy nowy numer gazetki Miriam. Dzieci otrzymują karteczki z tekstem Ewangelii oraz zabawami i rebusami.

## POMNIKI CHRYSZTUSA KRÓLA

W dniu dzisiejszym przeżywamy Uroczystość Chrystusa Króla i pragniemy przyjąć Go, jako naszego Pana i Władcę. W związku z tym zapoznajmy się bliżej z niektórymi pomnikami Chrystusa Króla, jakie są w Polsce i na świecie.

### POMNIK W RIO DE JANEIRO

Trzydziestometrowy pomnik Chrystusa Odkupiciela w Rio de Janeiro stoi na szczycie 740-metrowej granitowej góry Corcovado. Ramiona Jezusa są szeroko rozłożone w geście obejmującym tętniące życiem miasto. To dzieło sztuki zaprojektowa-



wał francuski rzeźbiarz polskiego pochodzenia Paweł Landowski, który zaczął modelować głowę i dłonie, resztę powierzono inżynierom i architektom. Cokół zbudowano w Paryżu, a następnie ustawiono go na miejscu. Pierwsze odsłonięcie Pomnika Chrystusa Zbawiciela miało miejsce 12 października 1931 roku. Ta figura Zbawiciela stała się symbolem miasta.

### POMNIK W ŚWIEBODZINIE

Pomysł zbudowania figury w Świebodzińcu narodził się w 2000 roku na pamiątkę zawierzenia losu miasta Chrystusowi Królowi. Pomnik zaprojektował rzeźbiarz Mirosław Kazimierz Patecki. Dziesięć lat później, **ciąg dalszy na stronie 2.**

## Pokarm na drogę (życia)

„...Był także nad Nim napis w języku greckim, łacińskim i hebrajskim: «To jest Król żydowski» (Łk 23,38)



Mało prawdopodobne, by taka niedziela powtórzyła się jeszcze w naszym życiu. Osobiście, publicznie i uroczystość mogą ogłosić, że Jezus jest moim Królem. Każdy, kto przyjdzie na Mszę św. będzie uczestnikiem tego wydarzenia, ale tylko na tego spłynie łaska, kto rzeczywiście uzna Jezusa za Pana i Króla.

ks. Stanisław Szczepaniak

## POMNIKI CHRYSYDUSA KRÓLA - ciąg dalszy ze str. 1

21 listopada 2010 roku odbyła się uroczystość poświęcenia monumentu. Według większości źródeł, jest to najwy-

szym bardzo spodobał się ten pomysł, więc chętnie pomagali przy budowie. Cokół stanął i został poświęcony w sierpniu 1937 roku. Nie wiadomo czy Durek inspirował się Chrystusem z Rio de Janeiro, choć nikt tego nie wyklucza.

Dotkliwy dla pomnika okazał się ząb czasu. Okoliczni mieszkańcy próbowali remontować monument na przełomie lat 80. i 90. tak jak potrafili. W 2002 r., podjęto decyzję o przeprowadzeniu profesjonalnej renowacji monumentu. Czas był najwyższy: po odsłonięciu odpadających warstw elewacji okazało się, że cegły wewnątrz figury są już tak zmurszałe, iż za chwilę monument sam by runął. Podczas remontu figurze został przywrócony jej pierwotny kształt. Poświęcenie monumentu po renowacji odbyło się w październiku 2002 r.

Wszystkie wyżej wymienione pomniki są bardzo ważnymi symbolami religijnymi. Symbolizują Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata. Warto odwiedzić chociaż jeden z nich.

opr. Małgorzata Frańczak .



szym na świecie pomnik Jezusa Chrystusa, gdyż jego wysokość to 36m. Pomnik w Rio ma tylko 30m, choć istnieje przekonanie, że to właśnie on jest największy.

### POMNIK W MAŁEJ K.ROPCZYC

Pomnik w Małej k. Ropczyc przypomina słynnego Chrystusa z Rio de Janeiro, jest jednak od tamtego znacznie mniejszy i o kilka lat młodszy. Betonowo-ceglany Chrystus Król z Małej wznosi się na wysokość 17 metrów, rozpiętość ramion Chrystusa wynosi 8 metrów. Autorem pomnika jest rzeźbiarz Wojciech Durek, pochodzący z Małej.

Po powrocie do rodzinnej wsi rzeźbiarz chciał pozostawić po sobie jakąś pamiątkę. Zawarł porozumienie z ówczesnym proboszczem ks. Józefem Kuczkiem i przy pomocy miejscowej ludności postanowił wybudować na najwyższym wzgórzu figurę Chrystusa. Lu-



## INTENCJE MSZALNE

21.11 – 27.11.2016

poniedziałek – 21.11

1/ † Weronika Mularz  
2/ † Stanisław (Msza św. greg.)

wtorek – 22.11

1/ † Stanisław (Msza św. greg.)  
2/ † Jan Chuchła 25 rocz. śm.

środa – 23.11

1/ † Franciszek Norek 25 rocz śm.  
2/ † Stanisław (Msza św. greg.)

Czwartek – 24.11

1/ † Adam Grzebyk  
2/ † Stanisław (Msza św. greg.)

Piątek – 25.11

1/ † Stanisław (Msza św. greg.)

Sobota – 26.11

1/ † Stanisław (Msza św. greg.)

Niedziela – 27.11

8<sup>00</sup> † Zmarli rodzice Monika, Józef  
Woźniak

10<sup>00</sup> † Eugenia, Władysław

12<sup>00</sup> W intencji Parafian

16<sup>00</sup> † Stanisław (Msza św. greg.)

**Z Dzienniczka świętej Siostry Faustyny Kowalskiej:** „ Ze wszystkich ran moich jak ze strumieni płynie miłosierdzie dla dusz, ale rana serca mojego jest źródłem niezgłębionego miłosierdzia, z tego źródła tryskają wszelkie łaski dla dusz. Pałam płomieniem litości, pragnę je przelać na ludzkie dusze. Mów światu całemu o moim miłosierdziu.”



„Dziś sprowadź mi dusze ozięble i zanurz je w przepaści miłosierdzia mojego. Dusze te najboleśniej ranią moje serce. Największej odrazy doznała dusza moja w Ogrójcu od duszy ozięblej. One były powodem, iż wypowiedziałem: Ojcze, oddal ten kielich, jeżeli jest taka wola Twoja - Dla nich jest ostateczna deska ratunku - uciec się do miłosierdzia mojego.”

opr. Natalia Kurosz